
 
 

        
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  
SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..66  

Talsos  
 
2020.gada 19.martā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 
Sēdi atklāj plkst. 13.00 
 
Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 
 
Sēdē piedalās 8 Finanšu komitejas locekļi:                
Andis Astrātovs (ienāk plkst.13.02) 
Edmunds Demiters (iziet plkst. 14.08, atgriežas plkst.14.12) 
Inga Gluzda  
Lauris Pīlēģis  
Alfons Spēks  
Ģirts Kalnbirze 
Dainis Karols 
Gundars Sebris 
 
Sēdē nepiedalās 3 Finanšu komitejas locekļi:  
Gerda Zeberiņa – attaisnotu iemeslu dēļ 
Normunds Tropiņš – attaisnotu iemeslu dēļ  
Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 
 
Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  
Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 
Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 
vadītājs 
Aiva  Dimante –Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas vadītāja 



 
 
Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
projektu vadītāja 
Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 
Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 
Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 
Ģirts Veinbergs – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 
Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 
administrators 
Ramona Riekstniece –Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 
īpašuma nodokļa daļas vadītāja  
Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 
Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Citi: 
Andis Āboliņš – Stendes pilsētas un Lībagu pagasta pārvalžu vadītājs, Strazdes un Virbu 
pagastu pārvalžu vadītāja p.i  
Uldis Katlaps – Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs 
 
 
 

D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 
komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 
izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 
Sēdes vadītājs D.Karols iepazīstina ar darba kārtību. 
 
Izsludinātā darba kārtība:   

1. Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām. 
2. Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu.  
3. Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi.  
4. Par projektu „Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva 

pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and communication technologies to 
ensure productive and high-quality work of the local government” ). 

5. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  
energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī.  

6. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 011 
0233 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

7. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 
0097, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

8. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 010 
0062 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

9. Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 
10. Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu. 



 
 

11. Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā  “Par Talsu novada 
pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”. 

12. Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu novada domes Ētikas 
komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

13. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā. 
Papildu darba kārtība: 

14. Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu. 
15. Par komiteju un domes sēžu darba kārtību. 

Informatīvā daļa: 
1. Informācija saistībā ar ārkārtējo situāciju (Covid-19). 

 
 
D.Karols aicina balsot par papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu darba kārtībā.   

 
  Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 
 
           D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

   
  Ar  7 balsīm par  pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 
Darba kārtība:  

1. Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām. 
2. Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu.  
3. Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi.  
4. Par projektu „Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva 

pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and communication technologies to 
ensure productive and high-quality work of the local government” ). 

5. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  
energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī.  

6. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 011 
0233 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

7. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 
0097, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

8. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 010 
0062 daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

9. Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā. 
10. Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu. 
11. Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā  “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”. 
12. Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu novada domes Ētikas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu. 
13. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā. 
14. Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu. 
15. Par komiteju un domes sēžu darba kārtību. 



 
 
Informatīvā daļa: 

1. Informācija saistībā ar ārkārtējo situāciju (Covid-19). 
 

 
 

1. 
Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
1.Noteikt Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis”  (K.Valdemāra 

ielā 17A, Talsos, Talsu nov., kadastra apzīmējums 88010090042001) telpu nomas maksas, 
neieskaitot PVN: 

1.1.visām telpām par 1 m² - 2,16 EUR/mēnesī; 
1.2.Kinoteātra lielajai zālei (telpai Nr.007-3)  – 29,60 EUR/stundā; 
1.3.Kinoteātra vestibilam (telpai Nr.901-3) – 12,00 EUR/stundā; 
1.4.Kinoteātra  mazajai zālei (telpai Nr.010-1) – 15,00 EUR/stundā. 
2.Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.03.2019. lēmumu Nr.237 “Par 

Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām”. 
3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei I.Krēķei. 
I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu Tautas nama iesniegums ar 

lūgumu pārskatīt telpu nomas maksas telpām Talsu Tautas nama struktūrvienībai kinoteātris 
“Auseklis” K.Valdemāra ielā 17A, Talsos. Telpu nomas maksas ir pārrēķinātas, un tās būtiski 
atšķiras no 2019. gada apstiprinātajām telpu nomas maksām, līdz ar to ir sagatavots jauns telpu 
nomas maksas aprēķins un lēmums par citām telpu nomas maksām. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav.  
 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

 
2. 

Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
1. Noteikt nomas maksu par nedzīvojamo telpu – kūti “Kūtis”, Birzmaļi, Lībagu 

pag., Talsu nov. kadastra apzīmējums 88720130057002 0,15 EUR/ mēnesī par 1 m², 
neieskaitot PVN.  



 
 

2. Noteikt nomas maksu par nedzīvojamo telpu – kūti “Kūts”, Mundigciems, 
Lībagu pag., Talsu nov. kadastra apzīmējums 88720040182001 0,15 EUR/ mēnesī par 1 m², 
neieskaitot PVN.   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniecei I.Krēķei. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Lībagu pagasta pārvaldes iesniegums 
ar lūgumu apstiprināt nomas maksu divām nedzīvojamām telpām – kūtīm. Viena no 
nedzīvojamām telpām ir  “Kūtis” atrodas  Birzmaļos, Lībagu pagastā, un otra nedzīvojamā 
telpa  “Kūts”, atrodas Mundigciemā, Lībagu pagastā. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
Plkst. 13.02 ienāk A.Astrātovs. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

3. 
 Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi 

D.Karols, U.Katlaps 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
1. Atcelt Talsu novada domes 27.09.2018. lēmumu Nr.404 “Par atklātu projektu konkursu 

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” 
iesniegumu vērtēšanas un finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi”. 

2. Izveidot projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos”  vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1.  komisijas priekšsēdētāja – Aiva Dimante, Talsu novada pašvaldības Attīstības 
plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja; 

2.2. komisijas locekle – Dana Šteinberga, Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes lietu speciāliste; 

2.3. komisijas locekle – Antra Jaunskalže, biedrības “Talsu rajona partnerība” valdes 
priekšsēdētāja, Ģibuļu pagasta brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra 
vadītāja; 

2.4. komisijas locekle – Daiga Helde, Talsu novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas Grāmatvedības un uzskaites daļas vadītāja; 

2.5. komisijas locekle – Daiga Feldmane, Talsu novada Izglītības pārvaldes galvenā 
speciāliste bērnu tiesību jautājumos, ESF projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” koordinatore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par komisijas 

izveidi, pamatā šajā komisijā mainās viens loceklis. S.Kondratovičas  vietā par komisijas 
locekli nāktu D.Feldmane. Šis projekts ir Eiropas savienības projekts, kurā tiek izvērtēti 
iesniegtie jauniešu iniciatīvas projekti. 
  

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav.  



 
 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu  uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

4. 
  Par projektu „Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un 

kvalitatīva pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and communication 
technologies to ensure productive and high-quality work of the local government” ) 

D.Karols, B.Lorence, I.Gluzda 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
1.Piedalīties Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā un iesniegt 

projekta iesniegumu „Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva 
pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and communication technologies to ensure 
productive and high-quality work of the local government”). 

2.Nodrošināt projekta līdzfinansējumu 7 278,00 EUR (septiņi tūkstoši divi simti 
septiņdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta projekta „Informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva pašvaldības darba nodrošināšanai” 
(„Information and communication technologies to ensure productive and high-quality work of 
the local government”) īstenošanai. 

3.Projekta līdzfinansējumu paredzēt Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 
budžetā. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
B.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir izsludināta projektu pieteikšanās Ziemeļvalstu 

un Baltijas valstu mobilitātes programmā „Valsts administrācija”. Tika plānots pieteikties ar 
projekta iesniegumu “Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva 
pašvaldības darba nodrošināšanai” mērķis bija apzināt iespējas, kādi ir risinājumi un iespējas 
konkrēti Dānijā un Zviedrijā. Šīs divas valstis kā projekta sadarbības partneri ir tikušas 
uzrunātas, bet atbildi vēl nav devušas. Plānotās aktivitātes dzīvē tiktu ieviestas orientējoši 
periodā no augusta līdz oktobrim. Oktobris plānots kā gala termiņš. 

Notiek diskusija. 
 

            D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
5. 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī 

D.Karols, A.Dimante 
 

Sagatavots lēmuma projekts par līdzfinansējuma piešķiršanu SIA “Talsu 
namsaimnieks”,  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī, Talsu novadā, 2150,00 EUR (divi tūkstoši viens simts 
piecdesmit euro un 00 centi) apmērā no pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “Talsu namsaimnieks” 
iesniegums ar lūgumu  piešķirt līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu ieviešanai 
dzīvojamajai mājai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī. Līdzfinansējums tiek piešķirts būvprojekta  
un energoaudita izstrādei. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav.  

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

6. 
Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 

daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, I.Romaško 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1.Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8870 011 0233 daļu 0,7 ha  platībā, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

2.Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 
            3.  Izsoles sākumcenu noteikt 56,00 EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN. 
            4.  Zemes nomas līguma termiņu noteikt piecus gadus. 
            5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar 
kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 daļas 0,7 ha platībā zemes nomas izsoles noteikumi” 
(noteikumi pielikumā). 
           6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot 
iznomāšanai Talsu novada pašvaldībai piederošu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8870 011 0233 daļu 0,7 ha. Normatīvo aktu kārtībā sagatavots un ievietots sludinājums par 
pieteikšanos dalībai izsolē. Dalībai izsolē ir pieteikušās trīs personas, tāpēc ir nepieciešams 
apstiprināt izsoles noteikumus. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav.  

 



 
 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 

 
 

7. 
Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0097, 

Laucienes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, I.Romaško 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
1.Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8870 011 0097 ar 1,25 ha  platību, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 
2.Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 
3. Izsoles sākumcenu noteikt 56,00 EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN. 
4. Zemes nomas līguma termiņu noteikt piecus gadus. 
5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 daļas 1,25 ha platībā zemes nomas izsoles noteikumi” . 
6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 
3401). 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu  nodot 
iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 
ar 1,25 ha  platību, Laucienes pagastā, Talsu novadā. Normatīvo aktu kārtībā sagatavots un 
ievietots sludinājums par pieteikšanos dalībai izsolē. Dalībai izsolē ir pieteikušās trīs 
personas, tāpēc ir nepieciešams apstiprināt izsoles noteikumus. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

8. 
Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 

daļai, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, I.Romaško 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
1.Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 010 0062 daļu 3,4 ha  platībā, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 



 
 

2.Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 
3. Izsoles sākumcenu noteikt 56,00 EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN. 
4. Zemes nomas līguma termiņu noteikt piecus gadus. 
5.Apstiprināt izsoles noteikumus “Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 daļas 3,4 ha platībā zemes nomas izsoles noteikumi” . 
6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 
3401). 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu  nodot 
iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 
daļu 3,4 ha  platībā, Laucienes pagastā, Talsu novadā. Normatīvo aktu kārtībā sagatavots un 
ievietots sludinājums par pieteikšanos dalībai izsolē. Dalībai izsolē ir pieteikušās trīs 
personas, tāpēc ir nepieciešams apstiprināt izsoles noteikumus. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

9. 
 Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā  

D.Karols, A.Lorence, I.Gluzda, A.Astrātovs  
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
Izteikt Talsu novada domes 2017.gada 26. jūnija lēmuma Nr.245 “Par Talsu novada 

Iepirkuma komisiju” 1.7. punktu šādā redakcijā: 
„1.7.Komisijas loceklis – Arvis Lagzdiņš.”  
A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Oskara Kreiļa iesniegums ar lūgumu 

atbrīvot viņu no Talsu novada pašvaldības Iepirkuma komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 
Jautājums ir izskatīts vadības sapulcē un sagatavots priekšlikums - kā jauno komisijas locekli 
apstiprināt Komunālās nodaļas vadītāju Arvi Lagzdiņu. 

Notiek diskusija. 
I.Gluzda izsaka priekšlikumu - atcelt papildu maksu domes darbiniekiem par darbu 

komisijā. 
D.Karols norāda, ka priekšlikums neattiecas uz minēto lēmuma projektu. Tiek 

konkrēti runāts par Talsu novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvu. 
A.Astrātovs jautā par izteikto priekšlikumu, vai tika domāts par atalgojumu tikai šajā 

komisijā vai visās? 
I.Gluzda atbild, ka, protams, ne tikai šajā komisijā, bet tā kā šodien tiek skatīta 

konkrēta komisija, tad līdz ar to bijis viņas priekšlikums. Bet šis jautājums attiektos uz visām 
komisijām. 

 



 
 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu, jo šis priekšlikums neattiecas uz šo 
konkrēto lēmuma projektu. 

I.Gluzda jautā D.Karolam, vai viņš noraida priekšlikumu?  
D.Karols atbild, ka priekšlikums nav ticis noraidīts, bet minētais priekšlikums 

neattiecas uz esošo lēmuma projektu. 
I.Gluzda jautā, kad šis izteiktais priekšlikums varētu tikt iekļauts darba kārtībā. 
D.Karols atbild, ka jebkuras komisijas sastāvs ir pakļauts kādai komitejai, tad attiecīgi 

pēc piekritības izskatīt informatīvajā daļā, kāda ir situācija. 
I.Gluzda jautā, kad to varētu sagaidīt? 
D.Karols atbild, ka tas tiks pārrunāts ar komiteju vadītājiem. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - 2, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 
 
 

10. 
 Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu  

D.Karols, A.Lorence 
 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1.Apstiprināt nolikumu “Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas 
komisijas nolikums” (nolikums pielikumā). 

2.Atzīt par spēku zaudējušu ar Talsu novada domes 12.05.2016. lēmumu Nr. 264 
apstiprināto nolikumu “Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 
nolikums”. 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai aktualizētu 
Talsu novada pašvaldības Apbalvojuma izvērtēšanas komisijas nolikumu. Izmaiņas veiktas 
saistībā ar komisijas darba organizēšanu, ir  precizēta balsošanas kārtība. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 
lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

11. 
Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā  

“Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

D.Karols, A.Lorence 
 
Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu novada domes 

30.08.2018. nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas 
kārtību”  

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti grozījumi nolikumā “Par Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”.  

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

12. 
Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu novada domes Ētikas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu  

D.Karols, A.Lorence 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 
Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumu Nr.327 “Par 

Talsu novada domes Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu”. 
A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts sagatavots, ņemot vērā Talsu 

novada domes 2020.gada 30. janvāra lēmumu, ar kuru tika likvidēta domes deputātu Ētikas 
komisija. Šis lēmuma projekts atzīst par spēku zaudējušu  domes Ētikas komisijas nolikumu. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 

 
13. 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā  

D.Karols, A.Lorence 
 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 



 
 

1.Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumu Nr.326 “Par 
grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā”. 

2.Grozīt Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu (Talsu novada domes 14.04.2011. 
lēmums Nr.273) un izteikt Ētikas kodeksa 25.punktu šādā redakcijā: 

“25. Talsu novada pašvaldības Ētikas komisiju un tās nolikumu apstiprina TNP 
izpilddirektors ar rīkojumu.” 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem 
Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā, ņemot vērā, ka ir likvidēta domes Ētikas komisija. 
Iepriekšējie grozījumi bija saistīti ar to, ka nolikumā tika atrunātas divas Ētikas komisijas. 

 
Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanu uz domes sēdi. 

 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 
lēmuma projektu uz domes sēdi.  

 
 

14. 
Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu  

D.Karols, I.Lagzdiņa 
 

Sagatavots Finanšu komitejas lēmuma projekts, lai atļautu Talsu Galvenajai 
bibliotēkai pieņemt dāvinājumā no Latvijas Nacionālās bibliotēkas, bezatlīdzības izdevumu 
582 eksemplārus par kopējo summu 3180,25 EUR (trīs tūkstoši viens simts astoņdesmit euro 
un 25 centi). 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu Galvenās bibliotēkas iesniegums 
ar lūgumu pieņemt ziedojumu no Latvijas Nacionālās bibliotēkas 582 eksemplārus grāmatas, 
par kopējo vērtību 3180,25 EUR. Ņemot vērā, ka dāvinājuma summa pārsniedz 1500,00 
EUR, jautājums tiek skatīt Finanšu komitejā. 
   

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 
 
D.Karols aicina balsot par Finanšu komitejas lēmumu. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.3 “Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu”. Lēmums 
pievienots protokola oriģinālam. 
 
 
 
 
 
 



 
 

15. 
Par komiteju un domes sēžu darba kārtību  

D.Karols, D.Pētersons, A.Astrātovs, Ģ.Veinbergs, A.Spēks, A.Lorence, Ģ.Kalnbirze, 
E.Demiters, I.Gluzda, G.Sebris, L.Pīlēģis  

 
Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1.Noteikt, ka Talsu novada domes un komiteju sēdes ir slēgtas apmeklētājiem uz laiku 
līdz brīdim, kamēr ir spēkā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējas situācijas 
izsludināšanu” noteiktie ierobežojumi. 

2.Informācijas tehnoloģiju nodaļai nodrošināt domes un komiteju sēžu audio/video 
tiešraižu translēšanu internetā. 

3.Uzdot Informācijas tehnoloģiju nodaļai 7 dienu laikā izvērtēt iespēju deputātiem 
piedalīties domes un komiteju sēdēs attālināti, izmantojot videokonferenci un nodrošinot 
elektronisko balsošanu tiešsaistē. 

4.Informāciju par domes un komiteju sēžu slēgšanu apmeklētājiem publicēt Talsu 
novada pašvaldības mājaslapā www.talsi.lv, kā arī izvietojot informatīvu paziņojumu pie 
norises vietas durvīm un Talsu novada pašvaldībā Kareivju ielā 7, Talsos. 

5.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniecei I. Kaļinkai. 

D.Pētersons ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada 
domes un komiteju sēžu  noteikšanu par slēgtām apmeklētājiem, ņemot vērā, ka Ministru 
kabinets 2020. gada 12. martā izdeva rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējas situācijas 
izsludināšanu valstī”, ar kuru izsludināja ārkārtas stāvokli saistībā ar Covid-19 infekciju. Lai 
arī  likuma “Par pašvaldībām” 26. panta otrā daļa un 56. panta pirmā daļa noteic, ka domes un 
komiteju sēdes ir atklātas, šī tiesība ir ierobežojama, jo ierobežojumam ir leģitīms mērķis, 
aizsargāt deputātu un darbinieku veselību, kā arī Talsu novada pašvaldību kopumā no Covid-
19 infekcijas izplatības Talsu novadā. Ar konkrēto lēmumu ir paredzēts noteikt, ka Talsu 
novada domes un komiteju sēdes ir slēgtas apmeklētājiem uz laiku,  līdz brīdim, kamēr ir 
spēkā Ministru kabineta rīkojums Nr.103, kā arī nodrošināt Informācijas tehnoloģiju nodaļai 
domes sēžu un komiteju tiešraižu translēšanu  internetā. 

A.Astrātovs jautā Informācijas tehnoloģiju nodaļas pārstāvim, vai lēmuma projekta 
3.punkts ir reāli izdarāms? 

Ģ.Veinbergs atbild, ka šodien ir notikuši pasākumi, kuros piedalījās gan skolu 
direktori attālināti, gan pirmsskolas iestāžu pārstāvji, tas ir reāli izdarāms. Pirms tam 
jāorganizē apmācības, kā tas darāms. Jātiek skaidrībā, kā notiks balsošana. 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu - no lēmuma projekta svītrot trešo punktu, jo 
nolikums jau paredz, ka mums ir tāda iespēja. Uzdot kaut ko izvērtēt var ar domes 
priekšsēdētāja rīkojumu.  

Notiek diskusija. 
A.Lorence vērš uzmanību, ka pašlaik pašvaldības nolikumā nav paredzēta iespēja 

sēdēs piedalīties attālināti. Norāda, ka tas ir noteikts likumā “Par pašvaldībām”, bet Talsu 
novada pašvaldības nolikumā šāda iespēja nav paredzēta. Lūdz Juridiskās nodaļas 
izvērtējumu.  

E.Demiters norāda, ka jāprecizē lemjošās daļas redakcija, kur būtu noteikts, ka ar 
nākamo domes sēdi jau strādātu attālināti. 



 
 

I.Gluzda atbalsta A.Astrātova priekšlikumu svītrot  3.punktu.  
Notiek diskusija. 

            D.Karols aicina balsot par I.Gluzdas un A.Astrātova izteikto priekšlikumu par 
3.punkta izņemšanu no lēmuma projekta. 
            

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret-1”, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 
 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu domes vadībai ar darbiniekiem vienoties par to, kā 
notiks apmācība attālinātai domes un komiteju sēžu norise. 

G.Sebris izsaka priekšlikumu pirms ceturtdienas testa režīmā pamēģināt kāda 
jautājuma izskatīšanu  attālināti.  

Vienojas redakcionāli mainīt 2.punktā vārdu “nodrošināt” uz “organizēt”. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu, ar pieļaujamiem redakcionāliem 

precizējumiem, bez 3.punktā,  uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 
lēmuma projektu uz domes sēdi. 
 
 

        Informatīvā daļa 
1. 

Informācija saistībā ar ārkārtējo situāciju (Covid-19) 

D.Karols, I.Kaļinka, A.Spēks, E.Demiters, L.Pīlēģis, A.Astrātovs  
 

I.Kaļinka informē par to, kas ir ticis darīts, un aktuālāko situāciju novadā sakarā ar 
vīrusu Covid-19, un par to, kādas no darba devēja puses ir veiktas darbības attiecībā uz 
darbinieku drošību. Ministru kabinets 12.martā izsludināja ārkārtējo situāciju. Tajā pašā dienā 
tika pieņemts Talsu novada domes priekšsēdētāja rīkojums par to, kādas darbības tiks novadā 
veiktas. 13.martā tika izdots izpilddirektora vietnieces rīkojums par to, kādā veidā 
darbojamies šajos krīzes apstākļos. 16.martā notika Civilās aizsardzības paplašinātā sēde. Ar 
domes priekšsēdētāja rīkojumu novadā ir izveidota krīzes vadības darba grupa, kura ir 
sanākusi kopā uz vairākām sēdēm. Visu darbību mērķis ir Talsu novada pašvaldībai rīkoties 
kā atbildīgam darba devējam un visu darbību rezultātā maksimāli ierobežot tiešās saskarsmes 
iespējamību. Tiek iepirkti dezinfekcijas un aizsarglīdzekļi. Ļoti daudzas iestādes izmanto 
iespēju strādāt attālināti. Jau no paša sākuma apmeklētājiem tika slēgtas kultūras un  sporta 
iestādes. No šodienas pilsētas un pagasta pārvaldēs ir aizliegts pieņemt apmeklētājus klātienē.  
Ir aizliegti publiskie pasākumi, un tie arī nenotiek. Izglītības un zinātnes ministrija ir 
uzņēmusies virsvadību pār izglītības iestādēm. Skolas darbojas tā kā valdība un Izglītības un 
zinātnes ministrija ir noteikusi. Pirmsskolas izglītības iestādēs strādā, bet bērnu apmeklējums 
ir ļoti mazs. Apliecinājums vecākiem par to, ka bērns nav bijis saskarē ar vīrusa nēsātāju un 
nav bijis ārzemēs pēdējās 14 dienas, tiek prasīts katru rītu. 

D.Karols norāda, ka visa aktuālā informācija tiek publicēta Talsu novada pašvaldības 
mājaslapā. 



 
 

L.Pīlēģis jautā par pirmsskolas izglītības iestādēm, kurām ir iedots viens dezinfekcijas 
dozators, vai ir izveidota vienota sistēma, kur tos izvietot, lai visās iestādēs tie atrastos vienā 
vietā. 

I.Kaļinka atbild, ka katrai iestādei ir vislabāk zināms, kurā vietā tos novietot, vienoti 
noteikumi nav izstrādāti. Katrai iestādei ir izdalīti divi flakoni. 

L.Pīlēģis iesaka dozatorus novietot iestādēm pie ieejām, lai pieļautu pēc iespējas 
mazāku varbūtību vīrusu ienest telpās no ārpuses. 

Plkst.14.08 iziet  E.Demiters. 
Plkst.14.12 ienāk E.Demiters. 

 
 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 

 
 
Sēde slēgta plkst.14.14 
 
 

Sēdes vadītājs:  ...........................................................  D.Karols 

 

Komitejas locekļi:   ...........................................................  A. Astrātovs 

 

...........................................................  Ģ. Kalnbirze 

 

...........................................................  I. Gluzda 

 

...........................................................  L. Pīlēģis 

 

...........................................................  A. Spēks 

 

...........................................................  G. Sebris 

 

...........................................................  E. Demiters 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._______ 
 
Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām  
 

Talsu novada pašvaldībā 03.03.2020. saņemts Talsu Tautas nama iesniegums 
(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/1539) ar lūgumu apstiprināt nomas maksu 
kinoteātra “Auseklis” telpām (K.Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu nov., kadastra 
apzīmējums 88010090042001). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 
kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
3.nodaļu un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu,  

 
Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis”  (K.Valdemāra ielā 17A, 
Talsos, Talsu nov., kadastra apzīmējums 88010090042001) telpu nomas maksas, 
neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā): 

1.1. visām telpām par 1 m² - 2,16 EUR/mēnesī; 
1.2. Kinoteātra lielajai zālei (telpai Nr.007-3)  – 29,60 EUR/stundā; 
1.3. Kinoteātra vestibilam (telpai Nr.901-3) – 12,00 EUR/stundā; 
1.4. Kinoteātra  mazajai zālei (telpai Nr.010-1) – 15,00 EUR/stundā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.03.2019. lēmumu Nr.237 “Par Talsu 
Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 
I.Krēķei. 

   
      
Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 
 
Lagzdiņa 63222268 
ilze.lagzdina@talsi.lv 
 
Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Juridiskajai nodaļai; 
3. Talsu tautas namam. 

 



 
 

Pielikums 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr. ____ 

“Par Talsu Tautas nama struktūrvienības kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām” 
  

Nomas objekts – ēka  
K. Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu nov. 2020. gads  

Kadastra apzīmējums 88010090042001 
 
 
 

NĪpl 
Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas 
objekts (m²) 970.4 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1 
NM 1m² bez PVN (nomas maksa mēnesī bez PVN) 2.16 
  1m² ar PVN 2.62 
NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 1 kvm 2.16 
Tizm Tiešās izmaksas 23318.72 

A 

2210 sakaru pakalpojumi 603.00 
sētnieks  (186x12) 2769.69 
apkopējas 12806.09 
2224 atkritumi 780.00 
2244 nekustamā īpašuma uzturēšana 1514.00 
2243 iekārtu tehniskā apkalpošana 824.00 
2351 uzturēšanas materiāli 1694.00 

Nekustamā īpašuma uzturēšana (apsaimniekošana, 
inženierkomunikāciju apkope, iekšējā apkope, iekšējā uzkopšana un 
tā nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamās zemes vienības vai 
tās daļas sanitārā uzkopšana, kurā atrodas nomas objekts) plānotās 
izmaksas, kā arī plānotās materiālu un ātri nolietojamā inventāra 
izmaksas gadā, kas rodas nekustamā īpašuma iznomātājam attiecīgā 
nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā 
personāla plānoto atlīdzību (ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu 
un viņu darba laiku iznomājamā objektā gadā) saistītās izmaksas. 
Apsaimniekošanas pamata pakalpojumus nodrošina vai organizē 
iznomātājs.  20990.78 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā 
nolietojuma summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot 
nekustamā īpašuma un tam pieguļošās teritorijas sanitārajā kopšanā 466.18 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas 
nepieciešami nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A 
komponentē. Tie nedrīkst pārsniegt 2,5 procentus no attiecīgā 
nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā; 0 

Apdr nekustamā īpašuma apdrošināšanas izdevumi gadā 69.08 

C nolietojuma summa gadā ēkai 1792.68 
Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 1.93 

Adm 

2311 biroja preces 170.00 
Atalgojums kino daļa 32438.37 
Atalgojums iesaistītajiem darbiniekiem TTN 20% no 59508   14768.70 



 
 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 
nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, 
kancelejas preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem 
darbiniekiem (izņemot sētnieku, apkopēju un cita tieši iesaistītā 
personāla atlīdzību), pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi 
plānotie izdevumi, kas nav iekļauti ā nekustamā īpašuma tiešo 
izmaksu aprēķinā, kur atrodas nomas objekts 4 73 77 

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem 
administrācijas izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo 
īpašumu pārvaldīšanu  (neiekļaujot nedrošo parādu izmaksas) 0.17 

Kpl 
iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā 
iznomājamā platība (kinoteātris + Talsu Tautas nams) 4117.25 

  1h nomas maksa par 1m2 (bez PVN) aprēķins NM/21/8 0.012877922 
  1h nomas maksa par 1m2 ar PVN 0.015582285 
      
   iznomājamā platība mazā zāle m2 62.40 
  1h nomas maksa (bez PVN) 0.80 
  1h nomas maksa ar PVN 0.97 
      
   iznomājamā platība lielā zāle m2 230.00 
  1h nomas maksa (bez PVN) 2.96 
  1h nomas maksa ar PVN 3.58 
      
   iznomājamā platība vestibils m2 93.00 
  1h nomas maksa (bez PVN) 1.20 
  1h nomas maksa ar PVN 1.45 
   
 
Maurere 63237583 
ilze.maurere@talsi.lv 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._______ 
 
Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu  
 

Talsu novada pašvaldībā 05.03.2020. saņemts Lībagu pagasta pārvaldes iesniegums 
(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/1619) ar lūgumu apstiprināt nomas maksu 
nedzīvojamām telpām (kūtīm)  “Kūtis”, Birzmaļi, Lībagu pag., Talsu nov., kadastra 
apzīmējums 88720130057002 un “Kūts”, Mundigciems, Lībagu pag., Talsu nov., kadastra 
apzīmējums 88720040182001. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 
kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
3.daļu un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu,  

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Noteikt nomas maksu par nedzīvojamo telpu – kūti “Kūtis”, Birzmaļi, Lībagu pag., Talsu 

nov. kadastra apzīmējums 88720130057002 0,15 EUR/ mēnesī par 1 m², neieskaitot PVN, 
(pielikums Nr.1).  

2. Noteikt nomas maksu par nedzīvojamo telpu – kūti “Kūts”, Mundigciems, Lībagu pag., 
Talsu nov. kadastra apzīmējums 88720040182001 0,15 EUR/ mēnesī par 1 m², neieskaitot 
PVN, (pielikums Nr.2).   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 
I.Krēķei. 

   
      
Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 
 
Lagzdiņa 63222268 
ilze.lagzdina@talsi.lv 
 
 
 
Nosūtīt: 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
5. Juridiskajai nodaļai; 
6. Stendes pilsētas un Lībagu pagasta pārvaldei. 



 
 
 

 
Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr. ____ 
“Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu” 

  
Nomas objekts – nedzīvojamā ēka (kūts) 

“Birzmaļi”, Birzmaļi, Lībagu pag.,  Talsu nov. 2020. gads  
Kadastra Nr. 88720130057 

 
 

NĪpl 
Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas objekts 
(m²) 152.4 

IZNpl Iznomājamā platība  (m²) 152.4 
  1m² bez  PVN 0.15 
  1m² ar PVN 0.18 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 22.94 

  NM=((Tizm/NĪ pl + Nizm)xIZNpl)/12   
Tizm Tiešās izmaksas 34.52 
  Tizm=A +P+N+Zn+C+(K/IznP)   

A 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu( iekārtu un 
inženiertīklu tehniskā apkope un remonts, ugunsdr .sistēmu un inventāra 
uzturēšana un remonts, tehniskās apsardzes signalizācijas un video 
novērošanas sistēmu apkalpošana un remonts, būves konstruktīvo elementu 
apsekošana un remonts, teritorijas uzkopšana)un apsaimniekošanas papildu 
pakalpojumu( fiziskā apsardze, telpu uzkopšana, piekļuves kontroles sistēmu 
apkalpošana, iekštelpu kosmētiskais remonts, komunālo pakalpojumu 
līgumu administrēšana un citi pakalpojumi)plānotās izmaksas, plānotās 
materiālu un ātri nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kas rodas nekustamā 
īpašuma iznomātājam attiecīgā nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī 
citas ar tieši iesaistītā personāla plānoto atlīdzību( ņemot vērā iesaistīto 
darbinieku skaitu un viņu darba laiku iznomājamā objektā gadā)saistītās 
izmaksas 20.00 

t.sk.     

  EKK 2351 saimn. preces, remontmateriāli      20.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma 
summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un tam 
pieguļošās teritorijas sanitārajā uzkopšanā 0.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 
nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A(nedrīkst pārsniegt 2,5% 
no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā) 0 

Zn 
zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz 
citam īpašniekam piederošas zemes 0 

C  citas izmaksas(nolietojuma summa gadā) 14.52 

K 

aizņemtā kapitāla vai pašu ieguldīto līdzekļu izmaksas nekustamā īpašuma 
attīstības projekta īstenošanai, tiešas adm. izmaksas, kas radušas 
būvniecības, pirms projekta izpētes un projektēšanas laikā 0 

IznP 
aizņemtā kapitāla atmaksas ilgums, vai pašu ieguldīto līdzekļu atmaksas 
ilgums, kas noteikts ņemot vērā ēkas lietderīgās lietošanas laiku 0 



 
 
Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 1.58 
  Nizm=ADM X K/Kpl   

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 
nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas 
preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem, pamatlīdzekļu 
nolietojuma summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas nav iekļauti tiešajās 
izmaksās. 23400.00 

t.sk. EKK 1000  atlīdzība administrācijas darbiniekiem 23350.00 
  EKK 2311 Biroja  preces  50.00 

k 

koeficients, kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 
izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu. 
(nekustamo īpašumu pārvaldīšanā iesaistīto darbinieku plānotā atlīdzība 
(gadā) dalīta ar visos iznomātāja darbības virzienos iesaistīto darbinieku 
plānotā atlīdzība (gadā)) 0.17 

t.sk. atlīdzība administrācijas darbiniekiem 23350.00 
  kopā plānotā atlīdzība darbiniekiem 138656.00 

Kpl 
iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā iznomājamā 
platība 2518.3 

t.sk. Lībagu BLPC, Dižstende , Lībagu pagasts 669.4 
  Lībagu Tautas nams, Lībagu pagasts 522.2 
  Lībagu pagastmāja, Mundigciems, Lībagu pagasts 820.0 
  Kūtis Mundigciems 354.3 
  Kūtis Birzmaļi 152.4 

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas iznomāšanas 
noteikumi". 

G.Strazdiņa, 29169863 
gita.strazdina@talsi.lv 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  D.Karols 



 
 
 

Pielikums Nr.2 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr. ____ 

“Par Lībagu pagasta pārvaldes nedzīvojamo telpu nomas maksu” 
  

Nomas objekts – nedzīvojamā ēka (kūts) 
“Kūts”, Mundigciems, Lībagu pag.,  Talsu nov. 2020. gads  

Kadastra Nr. 88720040182 
 

NĪpl 
Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas objekts 
(m²) 354.3 

IZNpl Iznomājamā platība  (m²) 122 
  1m² bez  PVN 0.15 
  1m² ar PVN 0.18 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 18.20 

  NM=((Tizm/NĪ pl + Nizm)xIZNpl)/12   
Tizm Tiešās izmaksas 74.60 
  Tizm=A +P+N+Zn+C+(K/IznP)   

A 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu( iekārtu un 
inženiertīklu tehniskā apkope un remonts, ugunsdr.sistēmu un inventāra 
uzturēšana un remonts, tehniskās apsardzes signalizācijas un 
videonovērošanas sistēmu apkalpošana un remonts, būves konstruktīvo 
elementu apsekošana un remonts, teritorijas uzkopšana)un apsaimniekošanas 
papildu pakalpojumu( fiziskā apsardze, telpu uzkopšana, piekļuves kontroles 
sistēmu apkalpošana, iekštelpu kosmētiskais remonts, komunālo pakalpojumu 
līgumu administrēšana un citi pakalpojumi)plānotās izmaksas, plānotās 
materiālu un ātri nolietojamā inventāra izmaksas gadā, kas rodas nekustamā 
īpašuma iznomātājam attiecīgā nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī 
citas ar tieši iesaistītā personāla plānoto atlīdzību( ņemot vērā iesaistīto 
darbinieku skaitu un viņu darba laiku iznomājamā objektā gadā)saistītās 
izmaksas 50.00 

t.sk.     

  EKK 2351 saimn. preces, remontmateriāli      50.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma summa 
gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma un tam 
pieguļošās teritorijas sanitārajā uzkopšanā 0.00 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas nepieciešami 
nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A(nedrīkst pārsniegt 2,5% no 
attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā) 0 

Zn 
zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts atrodas uz citam 
īpašniekam piederošas zemes 0 

C  citas izmaksas(nolietojuma summa gadā) 24.6 

K 

aizņemtā kapitāla vai pašu ieguldīto līdzekļu izmaksas nekustamā īpašuma 
attīstības projekta īstenošanai, tiešas adm. izmaksas, kas radušas būvniecības, 
pirms projekta izpētes un projektēšanas laikā 0 

IznP 
aizņemtā kapitāla atmaksas ilgums, vai pašu ieguldīto līdzekļu atmaksas 
ilgums, kas noteikts ņemot vērā ēkas lietderīgās lietošanas laiku 0 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 1.58 
  Nizm=ADM X K/Kpl   



 
 

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 
nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, kancelejas preču 
izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem, pamatlīdzekļu 
nolietojuma summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas nav iekļauti tiešajās 
izmaksās. 23400.04 

t.sk. EKK 1000  atlīdzība administrācijas darbiniekiem 23350.0 
  EKK 2311 Biroja  preces  50.0 

k 

koeficients, kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas izdevumiem 
ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu pārvaldīšanu. (nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanā iesaistīto darbinieku plānotā atlīdzība (gadā) dalīta ar visos 
iznomātāja darbības virzienos iesaistīto darbinieku plānotā atlīdzība (gadā)) 0.17 

t.sk. atlīdzība administrācijas darbiniekiem 23350.04 
  kopā plānotā atlīdzība darbiniekiem 138655.58 

Kpl 
iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā iznomājamā 
platība 2518.3 

t.sk. Lībagu BLPC, Dižstende , Lībagu pagasts 669.4 
  Lībagu Tautas nams, Lībagu pagasts 522.2 
  Lībagu pagastmāja, Mundigciems, Lībagu pagasts 820 
  Kūtis Birzmaļi 152.4 
  Kūtis Mundigciems 354.3 

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas iznomāšanas 
noteikumi". 

G.Strazdiņa 29169863 
gita.starzdina@talsi.lv 
 
 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                  D.Karols 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
26.03.2020.                                                                                   Nr.  
 
Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 
iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas izveidi 
      

Talsu novada dome 16.11.2017. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 469 “Par dalību ESF projekta  
Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
īstenošanā”. Talsu novada Izglītības pārvalde ir pilnvarota piedalīties kā sadarbības partneris 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotajā projektā. Projekta ietvaros, saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 460 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. 
specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus 
un intervences pasākumus" īstenošanas noteikumi” 23.2.4. punktu, notiek atklāti projektu 
konkursi jaunatnes organizācijām, nodibinājumiem un biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni. 
Jaunatnes iniciatīvu projektu īstenošanai  Talsu novada dome 27.09.2018. ar lēmumu Nr.404 
ir izveidojusi projektu iesniegumu vērtēšanas komisiju. Ir notikušas izmaiņas darba tiesiskajās 
attiecībās, līdz ar to ir nepieciešams izveidot jaunu vērtēšanas komisiju.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 24.punktu, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 
prioritātes i-2 “Izglītība” rīcībām i-2-9-2 “Jauniešu un bērnu brīvā laika, interešu un 
neformālā izglītības pasākumi”, i-2-9-4 “Jaunatnes politikas ieviešana, darbs ar jauniešiem un 
jauniešu NVO” un Talsu novada domes Finanšu komitejas 19.03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
4. Atcelt Talsu novada domes 27.09.2018. lēmumu Nr.404 “Par atklātu projektu konkursu 

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” 
iesniegumu vērtēšanas un finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi”. 

5. Izveidot projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos”  vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

5.1.  komisijas priekšsēdētāja – Aiva Dimante, Talsu novada pašvaldības Attīstības 
plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja; 

5.2. komisijas locekle – Dana Šteinberga, Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes lietu speciāliste; 

5.3. komisijas locekle – Antra Jaunskalže, biedrības “Talsu rajona partnerība” valdes 
priekšsēdētāja, Ģibuļu pagasta brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra 
vadītāja; 



 
 

5.4. komisijas locekle – Daiga Helde, Talsu novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas Grāmatvedības un uzskaites daļas vadītāja; 

5.5. komisijas locekle – Daiga Feldmane, Talsu novada Izglītības pārvaldes galvenā 
speciāliste bērnu tiesību jautājumos, ESF projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” koordinatore. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs D. Karols 
 
 
Feldmane 63222258 
daiga.feldmane@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 
Komisijas locekļiem; 
Izglītības pārvaldei. 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._______ 
 
Par projektu „Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva 
pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and communication technologies to 
ensure productive and high-quality work of the local government” ) 
 

Ir izsludināta projektu pieteikšana Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 
programmā „Valsts administrācija”. Programma darbojas ar mērķi veicināt administratīvā 
darba metožu harmonizēšanu valsts pārvaldes sektorā. Programma atbalsta pieredzes apmaiņu 
veiksmīgu risinājumu aizgūšanai, sadarbības tīklu veidošanu, administratīvā darba metožu un 
likumdošanas harmonizēšanu un Baltijas jūras reģiona konkurētspējas pasaulē sekmēšanu.  

Tika veikta Talsu novada pašvaldības vajadzību apzināšana un pieņemts lēmums 
piedalīties projektā konkursā ar projekta iesniegumu „Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and 
communication technologies to ensure productive and high-quality work of the local 
government”). Projekta ietvaros paredzēti divi pieredzes apmaiņas braucieni – uz _____ 
pašvaldību _____ un ____________ pašvaldību ___________. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas ir 15 894,00 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. 
Projekta attiecināmās izmaksas ir 14 360,00 EUR. Projekta neattiecināmās izmaksas ir 
1 534,00 EUR. Pašvaldības  līdzfinansējums 40% apmērā no attiecināmajām izmaksām ir 
5 744,00 EUR. Pašvaldības kopējais līdzfinansējums ir 7 278,00 EUR. 

Projekta īstenošanas vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, 85% 
apmērā no projekta attiecināmajam izmaksām. 

Projekta iesnieguma termiņš 2020.gada 30.marts. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes p-3 “Sadarbības partneri” rīcību 
virziena p-3-3 “Starptautiskā sadarbība” rīcību p-3-3-1 “Sadarbība ar ārvalstu sadarbības 
partneriem”, un, saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu komitejas 19.03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
1. Piedalīties Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā un iesniegt projekta 

iesniegumu „Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva 
pašvaldības darba nodrošināšanai” („Information and communication technologies to 
ensure productive and high-quality work of the local government”). 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu 7 278,00 EUR (septiņi tūkstoši divi simti 
septiņdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta projekta 



 
 

„Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas produktīva un kvalitatīva pašvaldības 
darba nodrošināšanai” („Information and communication technologies to ensure 
productive and high-quality work of the local government”) īstenošanai. 

3. Projekta līdzfinansējumu paredzēt Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas budžetā. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 
Lorence 29448939 
baiba.lorence@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 
Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr._______ 
 
 
Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  
energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī 
 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 27.februārī ir saņēmusi SIA “Talsu 
namsaimnieks” iesniegumu (reģ. ar Nr.12-25/1419) par līdzfinansējuma piešķiršanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamas mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajai ēkai 
Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī, Talsu novadā.  

Dzīvojamajai ēkai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī, Talsu novadā, energoaudita 
veikšanai plānoti 650,00 EUR  (seši simti piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, un 
būvprojekta izstrādei plānoti 4650,00 EUR (četri tūkstoši seši simti piecdesmit euro un 00 
centi), neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Par 
Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai” projekta pieteikumu izvērtēja ar Talsu novada pašvaldības 03.08.2018. 
rīkojumu Nr.2-1/94 izveidota vērtēšanas komisija un konstatēja, ka SIA “Talsu 
namsaimnieks” iesniegtā dokumentācija pilnībā atbilst saistošo noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošo noteikumu Nr.34 “Par Talsu 
novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai” 7.punktu pašvaldības līdzfinansējums energoaudita veikšanai 
piešķirams 100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā 450,00 EUR 
(četri simti piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, būvprojekta izstrādei – 50% 
apmērā, bet ne vairāk kā 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi), 
neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar iepriekšminēto, dzīvojamajai ēkai Celtnieku ielā 2, Valdemārpilī, Talsu 
novadā, energoaudita veikšanai piešķirami 450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro un 00 
centi) un būvprojekta izstrādei -  1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi). 
Kopējā piešķiramā līdzfinansējuma summa ir 2150,00 EUR (divi tūkstoši viens simts 
piecdesmit euro un 00 centi).  



 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, Talsu novada domes saistošo 
noteikumu Nr.34 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 7.punktu, Talsu novada domes 30.01.2020. 
lēmumu Nr.25 “Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 
apstiprināšanu”, vērtēšanas komisijas 10.03.2020. lēmumu (protokols Nr.1) un, saskaņā ar 
Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes  i-6 “Mājoklis” rīcību 
virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-3 “Daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes paaugstināšana un māju atjaunošana”, Talsu novada domes Finanšu 
komitejas 19.03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu SIA “Talsu namsaimnieks”, reģ. Nr.41203035896, 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Celtnieku 
ielā 2, Valdemārpilī, Talsu novadā, 2150,00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit 
euro un 00 centi) apmērā no pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par apstiprinātā projekta līdzfinansēšanu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
  
Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 
Dimante 63222032 
aiva.dimante@talsi.lv 
 
 
Nosūtīt: 
1. Juridiskajai nodaļai; 
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2gb; 
4. SIA “Talsu namsaimnieks”, Ezeru laukums 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.2020.       Nr._______ 
 
 
Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar  
kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 daļai, 
Laucienes pagastā, Talsu novadā 
 

Talsu novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt Talsu 
novada pašvaldībai piederošu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 daļu 0,7 
ha. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
datiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 reģistrēts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 
kods – 0101). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas 
pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” nomas maksa ir 56,00 EUR par 1 ha gadā, 
neieskaitot PVN. Zemes nomas līguma termiņš ir pieci gadi. Zemes vienība nav iznomāta. Tā 
nav nepieciešama pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai, zemes vienība atrodas 
Talsu novada pašvaldības bilancē un apsaimniekošanā. Zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8870 010 0062, ir neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā. 

Pēc ierosinājuma saņemšanas Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 
19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 29.8.  un 33.6. punktu publicēja pašvaldības tīmekļvietnē pretendentu 
pieteikšanos. Noteiktajā termiņā ir pieteikušies trīs pretendenti un Ministru kabineta 
19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku ir jānoskaidro izsolē. 
Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un 
dokumentē izsoles procedūru. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14.panta pirmās daļas 2.punktu 
un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14., 23. un 
27. punktu un otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3. pantu, 61. pantu, Ministru kabineta 19.06.2018. 
noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Talsu 
novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 
apstiprināšanu”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu, 



 
 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8870 011 0233 daļu 0,7 ha  platībā, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 
2. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 
3.  Izsoles sākumcenu noteikt 56,00 EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN. 
4.  Zemes nomas līguma termiņu noteikt piecus gadus. 
5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 daļas 0,7 ha platībā zemes nomas izsoles noteikumi” 
(noteikumi pielikumā). 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols  
 
 
Romaško 26451501 
inga.romasko@talsi.lv 



 
 

Pielikums 
Talsu novada domes  

__.__.2020. lēmumam Nr.___ 
 

Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar kadastra apzīmējumu 8870 011 
0233 daļas 0,7 ha platībā,  

zemes nomas izsoles noteikumi 
 
 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Noteikumi nosaka pašvaldības lauksaimniecības zemes nomas tiesību izsoles 

kārtību: izsoles objektu, izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, 
izsoles rezultātu apstiprināšanas kārtību.  

1.2. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu pašvaldības nekustamā īpašuma 
nomnieku, kurš piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.3. Nomas tiesību izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 
13.09.2018. lēmumu Nr. 376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un 
ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

1.4. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību gada maksas summas 
par nomas objektu – vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par 
nomas objektu gadā, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju, un iegūst pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu  8870 011 0233 daļas 0,7 platībā, nomas tiesības uz 5 gadiem no nomas 
līguma noslēgšanas dienas. 

 
2. Izsoles objekts 

2.1. Izsoles objekts ir Talsu novada pašvaldībai piekrītoša zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8870 011 0233 daļa 0,7 ha platībā nomas tiesības, kas tiek izsolīta atklātā 
mutvārdu izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.2. Tiek izsolīts šāds nekustamais īpašums – neapbūvēta zemes vienības daļa 0,7 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 (grafiskais attēlojums pielikumā). 

2.3. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība.  

2.4. Zemes vienību drīkst izmantot tikai lauksaimnieciskai saimnieciskai darbībai. 
2.5. Izsoles sākumcena tiek noteikta 56,00 EUR par 1 ha gadā bez PVN. 
2.6. Izsoles solis tiek noteikts 10,00 euro apmērā pie gada nomas maksas. 
2.7. Nomas tiesību ilgums: 5 gadi. 
2.8. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada 

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB 
Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033. 

 
3. Izsoles dalībnieku reģistrācija 

 
3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija ir notikusi atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8.  un 
33.6. punktiem. 

 
4. Izsoles dalībnieki 

4.1. Par izsoles dalībniekiem ir reģistrēti: 
4.1.1. Zemnieku saimniecība “PRIEDNIEKI”, reģ.Nr.49001008889, juridiskā adrese: 
“Priednieki”, Vandzenes pag., Talsu nov.; 
4.1.                          (persons kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXXXXX. 



 
 
4.1.3.                     (persons kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

4.2. Reģistrētos izsoles dalībniekus uz izsoli uzaicina Talsu novada pašvaldības 
Juridiskā nodaļa. 

5. Izsoles norise 
5.1. Izsole notiek 2020. gada 5.aprīlī plkst. 9.30 Kareivju ielā 7, Talsos, mazajā zālē. 
5.2. Izsole notiek Komisijas slēgtā sēdē, kurā var piedalīties tikai 4.1. punktā reģistrētie 

pretendenti vai to pilnvarotās personas. Izsoles rezultāti tiek paziņoti uzreiz pēc solīšanas 
pabeigšanas.  

5.3. Pirms izsoles sākuma izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā 
uzrāda pasi vai citu personu apliecinošu dokumentu, pilnvarotās personas papildus uzrāda 
pilnvaru. Izsoles dalībnieks (pilnvarotais pārstāvis) paraksta rakstveida apliecinājumu par viņa 
piekrišanu izsoles noteikumiem. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona izsoles telpā 
nevar uzrādīt pasi (pilnvarotā persona arī pilnvaru), tiek uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav 
ieradies uz izsoli.  

5.4. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina izsoles vadītājs – komisijas 
priekšsēdētājs. 

5.5. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu 
ierašanos, pārbauda reģistrācijas lapas. Izsoles vadītājs paziņo par izsoles atklāšanu un īsi 
paskaidro izsoles noteikumus, atbild uz pretendentu jautājumiem, ja tādi ir. 

5.6. Izsolei nomas tiesību vairāksolīšanā piedalās tikai reģistrētie pretendenti. 
5.7. Gadījumā, ja kāds no pretendentiem, kurš kādu iemeslu dēļ nav ieradies (nokavējis) 

uz izsoli šo noteikumu 6.1.punktā minētajā vietā un laikā, Komisija nepielaiž viņu izsolei. Ja 
uz izsoli 15 minūšu laikā pēc izsoles sākuma neierodas neviens no reģistrētajiem 
dalībniekiem, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

5.8. Izsoles vadītājs paziņo izsolei piedāvāto nomas objektu, nomas maksas apmēra 
sākumcenu, kā arī nosauc izsoles soli. 

5.9. Izsoles dalībnieki apliecina savu gatavību vairāksolīšanai.  
5.10. Ja uz objekta nomas tiesībām pretendē tikai viens izsoles dalībnieks, nomas 

tiesības iegūst šis vienīgais izsoles dalībnieks par summu, ko veido nomas maksas 
sākumcena, kas pārsolīta vismaz par vienu izsoles soli.  

5.11. Solīšana notiek tikai pa vienam izsoles solim. 
5.12. Solīšanas laikā izsoles vadītājs atkārto piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no 

solītājiem nepiedāvā augstāku nomas maksu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 
piedāvāto augstāko nomas maksu un fiksē to.  

5.13. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto 
nomas maksu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta. 

5.14. Izsolei pilnvaroto pārstāvju darbības izsolē ir saistošas izsoles dalībniekiem. 
Izsoles pilnvaroto pārstāvju atsaukšana vai aizstāšana ar citu izsoles pilnvaroto pārstāvi stājas 
spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs pārstāvja atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments. 

5.15. Komisija protokolē visu izsoles gaitu. Izsoles protokolam kā pielikumu pievieno 
izsoles dalībnieku sarakstu un nosolītās cenas. 

 
6. Nenotikusi izsole 

6.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 
6.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav ieradies 

neviens izsoles dalībnieks; 
6.1.2. ja nav pārsolīta sākumcena. 
6.1.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, nenoslēdz nomas 

līgumu noteiktajā termiņā; 
6.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē 

starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās gaitu; 



 
 

6.1.5. ja izsolāmo objektu - nomas tiesības – iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības 
piedalīties izsolē. 

 
 

7. Izsoles rezultātu apstiprināšana 
7.1. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā četru dienu laikā kopš izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības 
netiek skatītas.  

7.2. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar 
rīkojumu. 

 
8.Papildus nosacījumi 

8.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju nomas tiesību izsolei, 
uzskatāms, ka pretendenti ir informēti par izsoles objekta stāvokli un tā nodrošinājumu. 

8.2. Jebkuri tehniskie uzlabojumi, kas nepieciešami pēc solītāja ieskatiem, ar kuru 
noslēgts izsoles objekta nomas līgums, notiek uz nomnieka rēķina. 

  
 

9. Nomas līguma noslēgšana 
9.1. Solītājam, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu, piecu darba dienu laikā pēc 

Komisijas izsoles rezultātu paziņošanas ir jānoslēdz nomas līgums. 
9.2. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvāts iegūt 

izsoles dalībniekam, kurš ir piedāvājis pēdējo nosolīto nomas maksu pirms visaugstākās 
nosolītās nomas maksas. Nomas līgums ar nākamo izsoles dalībnieku ir slēdzams par viņa 
pēdējo izsolē piedāvāto nomas maksu piecu darba dienu laikā. 

 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs      D.Karols  
 
 
 



 
 

Pielikums 
Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā  

ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0233 
 daļas 0,7 ha platībā,  

zemes nomas izsoles noteikumiem 
 

 
 

Grafiskais attēlojums Kadastra kartē 
 
 

 
 

  
 Iznomājamais zemes gabals 

 
 
 
 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols  
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.2020.       Nr._______ 
 
 
Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar  
kadastra apzīmējumu 8870 011 0097, 
Laucienes pagastā, Talsu novadā 
 

Talsu novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt Talsu 
novada pašvaldībai piederošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 ar 1,25 
ha platību. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
datiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 reģistrēts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 
kods – 0101). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas 
pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” nomas maksa ir 56,00 EUR par 1 ha gadā, 
neieskaitot PVN. Zemes nomas līguma termiņš ir pieci gadi. Zemes vienība nav iznomāta. Tā 
nav nepieciešama pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai, zemes vienība atrodas 
Talsu novada pašvaldības bilancē un apsaimniekošanā. Zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8870 011 0097, ir neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā. 

Pēc ierosinājuma saņemšanas Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 
19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 29.8.  un 33.6. punktu publicēja pašvaldības tīmekļvietnē pretendentu 
pieteikšanos. Noteiktajā termiņā ir pieteikušies trīs pretendenti un Ministru kabineta 
19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku ir jānoskaidro izsolē. 
Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un 
dokumentē izsoles procedūru. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14.panta pirmās daļas 2.punktu 
un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14., 23. un 
27. punktu un otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3. pantu, 61. pantu, Ministru kabineta 19.06.2018. 
noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Talsu 
novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 
apstiprināšanu”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu, 



 
 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8870 

011 0097 ar 1,25 ha  platību, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 
2. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 
3.  Izsoles sākumcenu noteikt 56,00 EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN. 
4.  Zemes nomas līguma termiņu noteikt piecus gadus. 
5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 daļas 1,25 ha platībā zemes nomas izsoles noteikumi” 
(noteikumi pielikumā). 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols  
 
 
Romaško 26451501 
inga.romasko@talsi.lv 



 
 

Pielikums 
Talsu novada domes  

__.__.2020. lēmumam Nr.___ 
 

Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā  
ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0097,  

zemes nomas izsoles noteikumi 
 
 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Noteikumi nosaka pašvaldības lauksaimniecības zemes nomas tiesību izsoles 

kārtību: izsoles objektu, izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, 
izsoles rezultātu apstiprināšanas kārtību.  

1.2. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu pašvaldības nekustamā īpašuma 
nomnieku, kurš piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.3. Nomas tiesību izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 
13.09.2018. lēmumu Nr. 376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un 
ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

1.4. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību gada maksas summas 
par nomas objektu – vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par 
nomas objektu gadā, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju, un iegūst pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 ar 1,25 ha platību, nomas tiesības uz 5 gadiem no nomas 
līguma noslēgšanas dienas. 

 
2. Izsoles objekts 

2.1. Izsoles objekts ir Talsu novada pašvaldībai piekrītoša zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8870 011 0097 ar 1,25 ha platību nomas tiesības, kas tiek izsolīta atklātā 
mutvārdu izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.2. Tiek izsolīts šāds nekustamais īpašums – neapbūvēta zemes vienība 1,25 platībā ar 
kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 (grafiskais attēlojums pielikumā). 

2.3. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība.  

2.4. Zemes vienību drīkst izmantot tikai lauksaimnieciskai saimnieciskai darbībai. 
2.5. Izsoles sākumcena tiek noteikta 56,00 EUR par 1 ha gadā bez PVN. 
2.6. Izsoles solis tiek noteikts 10,00 euro apmērā pie gada nomas maksas. 
2.7. Nomas tiesību ilgums: 5 gadi. 
2.8. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada 

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB 
Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033. 

 
3. Izsoles dalībnieku reģistrācija 

 
3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija ir notikusi atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8.  un 
33.6. punktiem. 

 
4. Izsoles dalībnieki 

4.1. Par izsoles dalībniekiem ir reģistrēti: 
4.1.1.                          (persons kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXXXXXX. 
4.1.2.                          (persons kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXXXXX. 
4.1.3.                      (persons kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXXXXXXXX. 



 
 

4.2. Reģistrētos izsoles dalībniekus uz izsoli uzaicina Talsu novada pašvaldības 
Juridiskā nodaļa. 

5. Izsoles norise 
5.1. Izsole notiek 2020. gada 5.aprīlī plkst. 9.00 Kareivju ielā 7, Talsos, mazajā zālē. 
5.2. Izsole notiek Komisijas slēgtā sēdē, kurā var piedalīties tikai 4.1. punktā reģistrētie 

pretendenti vai to pilnvarotās personas. Izsoles rezultāti tiek paziņoti uzreiz pēc solīšanas 
pabeigšanas.  

5.3. Pirms izsoles sākuma izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā 
uzrāda pasi vai citu personu apliecinošu dokumentu, pilnvarotās personas papildus uzrāda 
pilnvaru. Izsoles dalībnieks (pilnvarotais pārstāvis) paraksta rakstveida apliecinājumu par viņa 
piekrišanu izsoles noteikumiem. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona izsoles telpā 
nevar uzrādīt pasi (pilnvarotā persona arī pilnvaru), tiek uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav 
ieradies uz izsoli.  

5.4. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina izsoles vadītājs – komisijas 
priekšsēdētājs. 

5.5. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu 
ierašanos, pārbauda reģistrācijas lapas. Izsoles vadītājs paziņo par izsoles atklāšanu un īsi 
paskaidro izsoles noteikumus, atbild uz pretendentu jautājumiem, ja tādi ir. 

5.6. Izsolei nomas tiesību vairāksolīšanā piedalās tikai reģistrētie pretendenti. 
5.7. Gadījumā, ja kāds no pretendentiem, kurš kādu iemeslu dēļ nav ieradies (nokavējis) 

uz izsoli šo noteikumu 6.1.punktā minētajā vietā un laikā, Komisija nepielaiž viņu izsolei. Ja 
uz izsoli 15 minūšu laikā pēc izsoles sākuma neierodas neviens no reģistrētajiem 
dalībniekiem, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

5.8. Izsoles vadītājs paziņo izsolei piedāvāto nomas objektu, nomas maksas apmēra 
sākumcenu, kā arī nosauc izsoles soli. 

5.9. Izsoles dalībnieki apliecina savu gatavību vairāksolīšanai.  
5.10. Ja uz objekta nomas tiesībām pretendē tikai viens izsoles dalībnieks, nomas 

tiesības iegūst šis vienīgais izsoles dalībnieks par summu, ko veido nomas maksas 
sākumcena, kas pārsolīta vismaz par vienu izsoles soli.  

5.11. Solīšana notiek tikai pa vienam izsoles solim. 
5.12. Solīšanas laikā izsoles vadītājs atkārto piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no 

solītājiem nepiedāvā augstāku nomas maksu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 
piedāvāto augstāko nomas maksu un fiksē to.  

5.13. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto 
nomas maksu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta. 

5.14. Izsolei pilnvaroto pārstāvju darbības izsolē ir saistošas izsoles dalībniekiem. 
Izsoles pilnvaroto pārstāvju atsaukšana vai aizstāšana ar citu izsoles pilnvaroto pārstāvi stājas 
spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs pārstāvja atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments. 

5.15. Komisija protokolē visu izsoles gaitu. Izsoles protokolam kā pielikumu pievieno 
izsoles dalībnieku sarakstu un nosolītās cenas. 

 
6. Nenotikusi izsole 

6.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 
6.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav ieradies 

neviens izsoles dalībnieks; 
6.1.2. ja nav pārsolīta sākumcena. 
6.1.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, nenoslēdz nomas 

līgumu noteiktajā termiņā; 
6.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē 

starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās gaitu; 
6.1.5. ja izsolāmo objektu - nomas tiesības – iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības 

piedalīties izsolē. 



 
 

 
 

7. Izsoles rezultātu apstiprināšana 
7.1. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā četru dienu laikā kopš izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības 
netiek skatītas.  

7.2. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar 
rīkojumu. 

 
8.Papildus nosacījumi 

8.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju nomas tiesību izsolei, 
uzskatāms, ka pretendenti ir informēti par izsoles objekta stāvokli un tā nodrošinājumu. 

8.2. Jebkuri tehniskie uzlabojumi, kas nepieciešami pēc solītāja ieskatiem, ar kuru 
noslēgts izsoles objekta nomas līgums, notiek uz nomnieka rēķina. 

  
 

9. Nomas līguma noslēgšana 
9.1. Solītājam, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu, piecu darba dienu laikā pēc 

Komisijas izsoles rezultātu paziņošanas ir jānoslēdz nomas līgums. 
9.2. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvāts iegūt 

izsoles dalībniekam, kurš ir piedāvājis pēdējo nosolīto nomas maksu pirms visaugstākās 
nosolītās nomas maksas. Nomas līgums ar nākamo izsoles dalībnieku ir slēdzams par viņa 
pēdējo izsolē piedāvāto nomas maksu piecu darba dienu laikā. 

 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                     D.Karols  
 
 
 



 
 

Pielikums 
Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā  

ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0097 
zemes nomas izsoles noteikumiem 

 
 
 

Grafiskais attēlojums Kadastra kartē 
 

 
 

  

  
 
 
 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols  
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.2020.       Nr._______ 
 
 
Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar  
kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 daļai, 
Laucienes pagastā, Talsu novadā 
 

Talsu novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt Talsu 
novada pašvaldībai piederošu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 daļu 3,5 
ha. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
datiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 reģistrēts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 
kods – 0101). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas 
pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” nomas maksa ir 56,00 EUR par 1 ha gadā, 
neieskaitot PVN. Zemes nomas līguma termiņš ir pieci gadi. Zemes vienība nav iznomāta. Tā 
nav nepieciešama pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai, zemes vienība atrodas 
Talsu novada pašvaldības bilancē un apsaimniekošanā. Zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8870 010 0062, ir neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā. 

Pēc ierosinājuma saņemšanas Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 
19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 29.8.  un 33.6. punktu publicēja pašvaldības tīmekļvietnē pretendentu 
pieteikšanos. Noteiktajā termiņā ir pieteikušies trīs pretendenti un Ministru kabineta 
19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku ir jānoskaidro izsolē. 
Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un 
dokumentē izsoles procedūru. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14.panta pirmās daļas 2.punktu 
un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14., 23. un 
27. punktu un otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3. pantu, 61. pantu, Ministru kabineta 19.06.2018. 
noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Talsu 
novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 
apstiprināšanu”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.__.2020. lēmumu, 



 
 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Nodot iznomāšanai Talsu novada pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8870 010 0062 daļu 3,4 ha  platībā, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 
2. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības Mantas iznomāšanas komisijai. 
3.  Izsoles sākumcenu noteikt 56,00 EUR par 1 ha gadā, neieskaitot PVN. 
4.  Zemes nomas līguma termiņu noteikt piecus gadus. 
5. Apstiprināt izsoles noteikumus “Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 daļas 3,4 ha platībā zemes nomas izsoles noteikumi” 
(noteikumi pielikumā). 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols  
 
 
Romaško 26451501 
inga.romasko@talsi.lv 



 
 

Pielikums 
Talsu novada domes  

__.__.2020. lēmumam Nr.___ 
 

Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā ar kadastra apzīmējumu 8870 010 
0062 daļas 3,4 ha platībā,  

zemes nomas izsoles noteikumi 
 
 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Noteikumi nosaka pašvaldības lauksaimniecības zemes nomas tiesību izsoles 

kārtību: izsoles objektu, izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, 
izsoles rezultātu apstiprināšanas kārtību.  

1.2. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu pašvaldības nekustamā īpašuma 
nomnieku, kurš piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.3. Nomas tiesību izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 
13.09.2018. lēmumu Nr. 376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un 
ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

1.4. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību gada maksas summas 
par nomas objektu – vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par 
nomas objektu gadā, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju, un iegūst pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu  8870 010 0062 daļas 3,4 platībā, nomas tiesības uz 5 gadiem no nomas 
līguma noslēgšanas dienas. 

 
2. Izsoles objekts 

2.1. Izsoles objekts ir Talsu novada pašvaldībai piederoša zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8870 010 0062 daļa 3,4 ha platībā nomas tiesības, kas tiek izsolīta atklātā 
mutvārdu izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.2. Tiek izsolīts šāds nekustamais īpašums – neapbūvēta zemes vienības daļa 3,4 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 (grafiskais attēlojums pielikumā). 

2.3. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība.  

2.4. Zemes vienību drīkst izmantot tikai lauksaimnieciskai saimnieciskai darbībai. 
2.5. Izsoles sākumcena tiek noteikta 56,00 EUR par 1 ha gadā bez PVN. 
2.6. Izsoles solis tiek noteikts 10,00 euro apmērā pie gada nomas maksas. 
2.7. Nomas tiesību ilgums: 5 gadi. 
2.8. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada 

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB 
Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033. 

 
3. Izsoles dalībnieku reģistrācija 

 
3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija ir notikusi atbilstoši Ministru kabineta 19.06.2018. 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8.  un 
33.6. punktiem. 

 
4. Izsoles dalībnieki 

4.1. Par izsoles dalībniekiem ir reģistrēti: 
4.1.1.                      (personas kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXX. 
4.1.2.                     (personas kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXXXXXX. 
4.1.3.                    (persons kods XXXXXX-XXXXX), dzīv., XXXXXXXXXXXXXXXXX. 



 
 

4.2. Reģistrētos izsoles dalībniekus uz izsoli uzaicina Talsu novada pašvaldības 
Juridiskā nodaļa. 

5. Izsoles norise 
5.1. Izsole notiek 2020. gada 5.aprīlī plkst. 10.00 Kareivju ielā 7, Talsos, mazajā zālē. 
5.2. Izsole notiek Komisijas slēgtā sēdē, kurā var piedalīties tikai 4.1. punktā reģistrētie 

pretendenti vai to pilnvarotās personas. Izsoles rezultāti tiek paziņoti uzreiz pēc solīšanas 
pabeigšanas.  

5.3. Pirms izsoles sākuma izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā 
uzrāda pasi vai citu personu apliecinošu dokumentu, pilnvarotās personas papildus uzrāda 
pilnvaru. Izsoles dalībnieks (pilnvarotais pārstāvis) paraksta rakstveida apliecinājumu par viņa 
piekrišanu izsoles noteikumiem. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona izsoles telpā 
nevar uzrādīt pasi (pilnvarotā persona arī pilnvaru), tiek uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav 
ieradies uz izsoli.  

5.4. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina izsoles vadītājs – komisijas 
priekšsēdētājs. 

5.5. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu 
ierašanos, pārbauda reģistrācijas lapas. Izsoles vadītājs paziņo par izsoles atklāšanu un īsi 
paskaidro izsoles noteikumus, atbild uz pretendentu jautājumiem, ja tādi ir. 

5.6. Izsolei nomas tiesību vairāksolīšanā piedalās tikai reģistrētie pretendenti. 
5.7. Gadījumā, ja kāds no pretendentiem, kurš kādu iemeslu dēļ nav ieradies (nokavējis) 

uz izsoli šo noteikumu 6.1.punktā minētajā vietā un laikā, Komisija nepielaiž viņu izsolei. Ja 
uz izsoli 15 minūšu laikā pēc izsoles sākuma neierodas neviens no reģistrētajiem 
dalībniekiem, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

5.8. Izsoles vadītājs paziņo izsolei piedāvāto nomas objektu, nomas maksas apmēra 
sākumcenu, kā arī nosauc izsoles soli. 

5.9. Izsoles dalībnieki apliecina savu gatavību vairāksolīšanai.  
5.10. Ja uz objekta nomas tiesībām pretendē tikai viens izsoles dalībnieks, nomas 

tiesības iegūst šis vienīgais izsoles dalībnieks par summu, ko veido nomas maksas 
sākumcena, kas pārsolīta vismaz par vienu izsoles soli.  

5.11. Solīšana notiek tikai pa vienam izsoles solim. 
5.12. Solīšanas laikā izsoles vadītājs atkārto piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no 

solītājiem nepiedāvā augstāku nomas maksu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 
piedāvāto augstāko nomas maksu un fiksē to.  

5.13. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto 
nomas maksu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta. 

5.14. Izsolei pilnvaroto pārstāvju darbības izsolē ir saistošas izsoles dalībniekiem. 
Izsoles pilnvaroto pārstāvju atsaukšana vai aizstāšana ar citu izsoles pilnvaroto pārstāvi stājas 
spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs pārstāvja atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments. 

5.15. Komisija protokolē visu izsoles gaitu. Izsoles protokolam kā pielikumu pievieno 
izsoles dalībnieku sarakstu un nosolītās cenas. 

 
6. Nenotikusi izsole 

6.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 
6.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav ieradies 

neviens izsoles dalībnieks; 
6.1.2. ja nav pārsolīta sākumcena. 
6.1.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, nenoslēdz nomas 

līgumu noteiktajā termiņā; 
6.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē 

starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās gaitu; 
6.1.5. ja izsolāmo objektu - nomas tiesības – iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības 

piedalīties izsolē. 



 
 

 
 

7. Izsoles rezultātu apstiprināšana 
7.1. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā četru dienu laikā kopš izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības 
netiek skatītas.  

7.2. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar 
rīkojumu. 

 
8.Papildus nosacījumi 

8.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju nomas tiesību izsolei, 
uzskatāms, ka pretendenti ir informēti par izsoles objekta stāvokli un tā nodrošinājumu. 

8.2. Jebkuri tehniskie uzlabojumi, kas nepieciešami pēc solītāja ieskatiem, ar kuru 
noslēgts izsoles objekta nomas līgums, notiek uz nomnieka rēķina. 

  
 

9. Nomas līguma noslēgšana 
9.1. Solītājam, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu, piecu darba dienu laikā pēc 

Komisijas izsoles rezultātu paziņošanas ir jānoslēdz nomas līgums. 
9.2. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvāts iegūt 

izsoles dalībniekam, kurš ir piedāvājis pēdējo nosolīto nomas maksu pirms visaugstākās 
nosolītās nomas maksas. Nomas līgums ar nākamo izsoles dalībnieku ir slēdzams par viņa 
pēdējo izsolē piedāvāto nomas maksu piecu darba dienu laikā. 

 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs      D.Karols  
 
 
 



 
 

Pielikums 
Zemes vienības Laucienes pagastā, Talsu novadā 

ar kadastra apzīmējumu 8870 010 0062 
 daļas 3,4 ha platībā,  

zemes nomas izsoles noteikumiem 
 

 
 

Grafiskais attēlojums Kadastra kartē 
 
 

 
 
 
 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols  



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.03.2020.         Nr._______ 
 
Par grozījumu Talsu novada Iepirkumu komisijas sastāvā 

 
 
Talsu novada pašvaldībā 2020.gada 11.martā saņemts (reģistrēts ar Nr.12-3/1758) 

Talsu novada Iepirkumu komisijas locekļa Oskara Kreiļa iesniegums ar lūgumu tuvākajā 
domes sēdē pieņemt lēmumu par viņa atbrīvošanu no Talsu novada Iepirkumu komisijas 
locekļa pienākumiem. Lai nodrošinātu Talsu novada Iepirkumu komisijas sēžu kvorumu, 
pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24. pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 27.punktu,  
 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
  

Izteikt Talsu novada domes 2017.gada 26. jūnija lēmuma Nr.245 “Par Talsu novada 
Iepirkuma komisiju” 1.7. punktu šādā redakcijā: 
„1.7.Komisijas loceklis – Arvis Lagzdiņš (personas kods ______).” 
 
 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 
 
 
Lorence 63237682 
aija.lorence@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. O.Kreilim; 
2. A.Lagzdiņam; 
3. Talsu novada Iepirkumu komisijai; 
4. Juridiskajai nodaļai; 
5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 
 



 
 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  
 
____.03.2020.          Nr._____ 
 
Par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikumu  
 
 Ar Talsu novada domes 12.05.2016. lēmumu Nr. 264 ir apstiprināts nolikums “Talsu 
novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikums”.  
 Ņemot vērā nepieciešamību aktualizēt un precizēt Talsu novada domes 12.05.2016. 
nolikumu “Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas nolikums”, 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 
____.03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
1. Apstiprināt nolikumu “Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 

nolikums” (nolikums pielikumā). 
2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Talsu novada domes 12.05.2016. lēmumu Nr. 264 

apstiprināto nolikumu “Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 
nolikums”. 

  
 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 
Rozenberga 25606455 
dace.rozenberga@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 
3. Kancelejai; 
4. Juridiskajai nodaļai; 
5. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm; 
6. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 
 
 



 
 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  
 
____.03.2020.          Nr._____ 
 
Par grozījumiem Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā  
“Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 
 
 Ar Talsu novada domes 30.08.2018. lēmumu Nr.352 ir apstiprināts nolikums “Par Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”. 
 Lai precizētu un papildinātu Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumu “Par Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, ir nepieciešams veikt 
attiecīgus grozījumus nolikumā. 
 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu 
un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 
__.03.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

Apstiprināt grozījumus Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā “Par Talsu novada 
pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” (apstiprināts ar Talsu novada domes 
30.08.2018. lēmumu Nr.352) (grozījumi pielikumā). 
 
 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 
Lorence 63237682 
aija.lorence@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 
3. Kancelejai; 
4. Juridiskajai nodaļai; 
5. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm; 
6. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 



 
 

 
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
PIELIKUMS 

 Talsu novada domes  
__.03.2020. lēmumam Nr.__ 

Grozījumi  
Talsu novada domes 30.08.2018. nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”  
 
1. Grozīt Talsu novada domes 30.08.2018. nolikuma “Par Talsu novada pašvaldības 
apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” (turpmāk – nolikums) 1.1.5. punktu, izsakot to 
šādā redakcijā: 
“1.1.5. Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Piederības balva” Aleksandra 
Pelēča literārās prēmijas un Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā saņēmējiem, nomināciju 
uzvarētājiem konkursā “Radi Talsu novadam!”, “Talsu novada uzņēmēju Gada balva”, ar 
Talsu novada domes 16.11.2011. lēmuma Nr. 846 “Par Talsu novada pašvaldības 
apbalvojumiem sportā” un Talsu novada domes 10.02.2011. lēmuma Nr.102 “Par Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību” noteikto nomināciju 
uzvarētājiem.” 

 
2. Grozīt nolikuma 1.3.7. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“1.3.7. ar Talsu novada domes lēmumu apstiprinātā Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu 

izvērtēšanas komisija (turpmāk – Apbalvojumu izvērtēšanas komisija);”. 
 
3. Papildināt nolikumu ar 1.3.8. punktu šādā redakcijā: 
“1.3.8. ar Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju rīkojumiem 

izveidotās Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu Apbalvojumu 
komisijas (turpmāk – Pārvalžu Apbalvojumu komisijas).”. 

 
4. Grozīt nolikuma 2.3. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“2.3. Apbalvojums “Talsu novada Izcilības balva” ir Talsu novada pašvaldības augstākais 

apbalvojums. Tas netiek piešķirts atkārtoti par sasniegumiem jomā, par kuru minētais 
apbalvojums attiecīgajam pretendentam jau ir piešķirts iepriekš.”. 

 
5. Grozīt nolikuma 2.5. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“2.5. Iesniegumus par pretendentu izvirzīšanu apbalvojuma “Talsu novada Izcilības balva” 

piešķiršanai iesniedz Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai katru gadu līdz 1. oktobrim. 
Iesniegumi par izvirzītajiem pretendentiem apbalvojuma “Talsu novada Izcilības balva” 
piešķiršanai ir adresējami Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai un ir iesniedzami 
personīgi Talsu novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Kareivju ielā 7, 



 
 

 
 

Talsos, Talsu novadā, vai jebkurā no Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 
pārvaldēm, vai nosūtāmi pa pastu.”. 

 
 
 
6. Grozīt nolikuma 3.3. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“3.3. Apbalvojums “Talsu novada Atzinības balva” netiek piešķirts atkārtoti par 

sasniegumiem jomā, par kuru minētais apbalvojums attiecīgajam pretendentam jau ir 
piešķirts iepriekš.”. 

 
7. Grozīt nolikuma 4.3. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“4.3. Apbalvojumu “Talsu novada Goda balva” par sasniegumiem jomā, par kuru minētais 

apbalvojums attiecīgajam pretendentam jau ir piešķirts iepriekš, atkārtoti var piešķirt ne 
ātrāk kā pēc septiņiem gadiem.”. 

 
8. Grozīt nolikuma 4.5. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“4.5. Iesniegumi par pretendentu izvirzīšanu apbalvojuma “Talsu novada Goda balva” 

piešķiršanai ir adresējami attiecīgās Talsu novada pašvaldības pilsētas vai pagasta 
pārvaldes Apbalvojumu komisijai un ir iesniedzami personīgi Talsu novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, vai Talsu 
novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, vai nosūtāmi pa pastu.”. 

 
9. Grozīt nolikuma 4.6. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“4.6. Apbalvojumam “Talsu novada Goda balva” izvirzītos pretendentus sākotnēji izvērtē 

Pārvalžu Apbalvojumu komisijas un, nepārsniedzot nolikuma 4.11. punktā noteikto 
piešķiramo apbalvojumu skaitu, virza pretendentus izvērtēšanai Apbalvojumu 
izvērtēšanas komisijas sēdē.”. 

 
10. Izslēgt nolikuma 4.8. punktu. 
 
11. Grozīt nolikuma 4.10. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“4.10. Iesniegumi par pretendentu izvirzīšanu apbalvojuma “Talsu novada Goda balva” 

piešķiršanai Pārvalžu Apbalvojumu komisijām ir iesniedzami: 
4.10.1. Apbalvojumu pasniegšanai nolikuma 4.9.1.punktā minētajos pasākumos: katru 

gadu līdz 1.oktobrim. Pārvalžu Apbalvojumu komisijas katru gadu līdz 5. 
oktobrim iesniedz attiecīgo komisiju sēžu protokolus ar tiem pievienotām 
iesniegumu kopijām Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. Apbalvojumu 
izvērtēšanas komisija izvērtē saņemtos Pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu 
protokolus un tiem pievienotās iesniegumu kopijas par izvirzītajiem 
pretendentiem apbalvojuma „Talsu novada Goda balva” piešķiršanai, un iesniedz 
Talsu novada domei lēmuma projektu lēmuma pieņemšanai par apbalvojuma 
“Talsu novada Goda balva” piešķiršanu. 

4.10.2. Apbalvojumu pasniegšanai nolikuma 4.9.2.punktā minētajos pasākumos: ne 
vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms attiecīgā pasākuma. Pārvalžu Apbalvojumu 
komisijas ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms Talsu novada domes sēdes, kas 
notiek pirms attiecīgā pasākuma, iesniedz attiecīgo komisiju sēžu protokolus ar 
tiem pievienotām iesniegumu kopijām Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 
Apbalvojumu izvērtēšanas komisija izvērtē saņemtos Pārvalžu Apbalvojumu 
komisiju sēžu protokolus un tiem pievienotās iesniegumu kopijas par izvirzītajiem 
pretendentiem apbalvojuma “Talsu novada Goda balva” piešķiršanai, un iesniedz 



 
 

 
 

Talsu novada domei lēmuma projektu lēmuma pieņemšanai par apbalvojuma 
“Talsu novada Goda balva” piešķiršanu.”. 

 
12. Grozīt nolikuma 5.11. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“5.11. Talsu novada pašvaldības apbalvojums “Talsu novada Piederības balva” tiek piešķirts 

Aleksandra Pelēča literārās prēmijas un Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā 
saņēmējiem, nomināciju uzvarētājiem konkursā “Radi Talsu novadam!”, “Talsu novada 
uzņēmēju Gada balva”, ar Talsu novada domes 16.11.2011. lēmuma Nr. 846 “Par Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumiem sportā” un Talsu novada domes 10.02.2011. 
lēmuma Nr. 102 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to 
piešķiršanas kārtību” noteikto nomināciju uzvarētājiem.” 

 
13. Grozīt nolikuma 5.14. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“5.14. Apbalvojumu piešķir ar konkursu “Radi Talsu novadam!” un “Talsu novada uzņēmēju 

Gada balva” vērtēšanas komisiju lēmumu, Talsu novada domes lēmumu vai ar Talsu 
novada domes priekšsēdētāja rīkojumu.” 

 
14. Grozīt nolikuma 6.1. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“6.1. Iesniegumus par pretendentiem apbalvojuma “Talsu novada Goda balva” piešķiršanai 

izskata Pārvalžu Apbalvojumu komisijas. Pārvaldēs saņemtie iesniegumi par 
pretendentiem apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva” un “Talsu novada Atzinības 
balva” piešķiršanai ir pārsūtāmi Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai.”. 

 
15. Papildināt nolikumu ar 6.1.1 punktu šādā redakcijā: 
“6.1.1 Apbalvojumu izvērtēšanas komisija un Pārvalžu Apbalvojumu komisijas ir tiesīgas 

izvirzīt pretendentus apbalvojumu piešķiršanai, sēdes protokolā norādot vai tam 
pievienojot nolikuma 4.4.punktā noteikto informāciju par pretendentu.”. 
 

16. Grozīt nolikuma 6.2. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“6.2. Pārvalžu Apbalvojumu komisijas ir tiesīgas pieņemt lēmumus par pretendenta virzīšanu 

cita apbalvojuma piešķiršanai, kas var atšķirties no attiecīgajā iesniegumā minētā 
apbalvojuma veida. Apbalvojumu izvērtēšanas komisija, izvērtējot saņemtos 
iesniegumus un Pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par izvirzītajiem 
pretendentiem apbalvojumu piešķiršanai un tajos minētos pamatojumus attiecīgā 
apbalvojuma piešķiršanai, ir tiesīga pieņemt lēmumus par pretendenta virzīšanu cita 
apbalvojuma piešķiršanai, kas var atšķirties no attiecīgajā iesniegumā vai Pārvaldes 
Apbalvojumu komisijas sēdes protokolā minētā apbalvojuma veida.”. 

 
17. Grozīt nolikuma 6.6. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“6.6. Gadījumos, ja saņemtajos iesniegumos vai Pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu 
protokolos minētais pretendentu skaits attiecīgā apbalvojuma piešķiršanai pārsniedz 
nolikuma 2.8., 3.8. un 4.11. punktā noteiktos ierobežojumus, Apbalvojumu izvērtēšanas 
komisija ar balsu vairākumu izvirza pretendentus attiecīgā apbalvojuma piešķiršanai.”. 

 
18. Grozīt nolikuma 6.7. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“6.7. Ja iesniegumos par pretendentiem apbalvojumu piešķiršanai nav norādīta nolikuma 2.4., 

3.4. un 4.4. punktos noteiktā informācija, tajā skaitā – nav norādīts vispusīgs to nopelnu 
apraksts, par kuriem ierosina pretendentam piešķirt apbalvojumu, Pārvalžu 
Apbalvojumu komisijas un Apbalvojumu izvērtēšanas komisija ir tiesīgas nevirzīt 
pretendentu apbalvojuma piešķiršanai.”. 

 



 
 

 
 

19. Izteikt nolikuma 6.9. punkta pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 
 
20. Grozīt nolikuma 6.14. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“6.14.Informācija par piešķirtajiem apbalvojumiem “Talsu novada Izcilības balva”, “Talsu 

novada Atzinības balva” un “Talsu novada Goda balva”, kas tiks pasniegti Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai veltītajos svinīgajos pasākumos Talsu novadā, tiek 
publicēta Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” 
attiecīgā gada 1. novembra izdevumā un Talsu novada pašvaldības mājaslapā 
www.talsi.lv līdz attiecīgā gada 5.novembrim.”. 

 
 
 
21. Papildināt nolikumu ar 6.15. punktu šādā redakcijā: 
“6.15. Piešķirto apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”, “Talsu novada Atzinības balva” 

un “Talsu novada Goda balva” reģistri tiek publicēti Talsu novada pašvaldības 
mājaslapas www.talsi.lv sadaļā “Reģistri”.”. 

 
 
Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 



 
 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.03.2020.         Nr._______ 
 
Par Talsu novada domes 25.04.2019. lēmuma Nr.327 “Par Talsu novada domes Ētikas 
komisijas nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu 
 

 Ņemot vērā Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmumu Nr.478 “Par 
grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra lēmumā Nr.478 “Par Talsu novada 
domes un pašvaldības Ētikas komisijām””, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu un Talsu novada domes Finanšu komitejas __.03.2020. 
lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumu Nr.327 “Par 

Talsu novada domes Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu”. 
 

 
 
Domes priekšsēdētājs            D.Karols  
 
 
Lorence 63237682 
aija.lorence@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1. Kancelejai; 
2. Juridiskajai nodaļai. 
 
 



 
 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.03.2020.         Nr._______ 
 
Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā  
 

 Ņemot vērā Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra lēmumu Nr. 478 “Par Talsu 
novada domes un pašvaldības Ētikas komisijām”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27. punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Talsu novada domes 
Finanšu komitejas 19.03.2020. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumu Nr.326 “Par 

grozījumiem Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksā”. 
2. Grozīt Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu (Talsu novada domes 14.04.2011. 

lēmums Nr.273) un izteikt Ētikas kodeksa 25.punktu šādā redakcijā: 
“25. Talsu novada pašvaldības Ētikas komisiju un tās nolikumu apstiprina TNP 
izpilddirektors ar rīkojumu.”  

 
 
 
Domes priekšsēdētājs            D.Karols  
 
 
Lorence 63237682 
aija.lorence@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1.Kancelejai; 
2.Personāla daļai; 
3. Visām iestādēm (elektroniski). 



 
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJA 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr. 6, 14. punkts) 
Talsos 

 
19.03.2020.                           Nr.3 
 
 
Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu 
 

Izskatot Talsu novada pašvaldības iestādes Talsu Galvenā bibliotēka 25.02.2020. 
iesniegumu Nr. 1-14/6 (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/1346), ņemot vērā, ka 
no dāvinātāja saņemto dāvinājumu (ziedojumu) kopsumma gadā pārsniedz 1500,00 euro, 
saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 14. panta 
otro daļu, trešo daļu un ceturto daļu, Talsu novada domes 2017.gada 17. augusta noteikumu 
Nr.1 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti Talsu novada 
pašvaldībā” 6. punktu, 
 

komiteja nolemj: 
 

Atļaut Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumā no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas, reģistrācijas numurs 90000057827, juridiskā adrese: Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-
1423, bezatlīdzības izdevumu 582 eksemplārus par kopējo summu 3180,25 EUR (trīs tūkstoši 
viens simts astoņdesmit euro un 25 centi), sadalījums pielikumā. 
 
 
 Finanšu komitejas priekšsēdētājs        D.Karols 
 
 
 
Lagzdiņa 63222268 
ilze.lagzdina@talsi.lv 
 
Nosūtīt: 
1) Talsu Galvenajai bibliotēkai; 
2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 
 

 

 
 Pielikums  
  Talsu novada domes Finanšu komitejas 19.03.2020. lēmumam 

Nr.3 
 

 "Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt ziedojumu"  

 Latvijas Nacionālās bibliotēkas dāvinājums Talsu, Dundagas, Rojas un 
Mērsraga novadiem 

 

      

 N.p.k. Saņēmējs Eksemplāru 
skaits 

Summa 
EUR 

 

 1. Balgales pagasta pārvaldes 
struktūrvienība balgales bibliotēka 

12 105,09  

 2. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldes struktūrvienība Abavas 
bibliotēka 

5 33,54  

 3. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldes struktūrvienība Sabiles 
bērnu bibliotēka 

6 38  

 4. Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Īves Bibliotēka 

12 72,88  

 5. Ģibuļu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Pastendes bibliotēka 

31 192,47  

 6. Laucienes pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Ausekļu bibliotēka 

9 64,5  

 7. Virbu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Virbu bibliotēka 

12 87,67  

 8. Ķūļciema pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Ķūļciema bibliotēka 

5 24  

 9. Laidzes pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Laidzes bibliotēka 

22 157,24  

 10. Laucienes pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Laucienes bibliotēka 

7 28,54  

 11. Lībagu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Lībagu bibliotēka 

24 117,31  

 12. Lubes pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Lubes bibliotēka 

16 88,34  

 13. Laucienes pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Pļavu bibliotēka 

23 76,2  

 14. Strazdes pagasta pārvaldes 
struktūrvirnība Strazdes bibliotēka 

8 40,41  

 15. Ģibuļu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Spāres bibliotēka 

12 60,31  

 16. Valdgales pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Valdgales bibliotēka 

15 120,75  



 
 

 

 17. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 
pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Nogales bilbiotēka 

2 17  

 18. Vandzenes pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Vandzenes bibliotēka 

14 80,41  

 19. Vandzenes pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Uguņu bibliotēka 

11 57,45  

 20. Lībagu pagasta pārvaldes 
struktūrvienība Dižstendes bibliotēka 

48 209,83  

 21. Stendes pilsētas pārvaldes 
struktūrvienība Stendes bibliotēka 

45 260,39  

 22. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldes bibliotēkas struktūrvienība 
Sabiles bibliotēka 

58 226,94  

 23. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 
pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Valdemārpils bibliotēka 

51 335,05  

 24. Talsu Galvenā bibliotēka 134 685,93  
 Kopā 582 3180,25  
   

 
Nagle 63291595 

   

  vija.nagle@talsi.lv    
      
  Domes priekšsēdētājs  D.Karols   
 



 
 

 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 
Talsos  

 
___.03.2020.          Nr.__ 
 
Par komiteju un domes sēžu darba kārtību 
 

Ministru kabinets 2020. gada 12. martā izdeva rīkojumu Nr. 103 (prot. Nr. 11 1. §) 
(turpmāk – Rīkojums), ņemot vērā, ka Pasaules Veselības organizācija 2020. gada 11. martā 
paziņoja, ka Covid-19 ir sasniegusi pandēmijas apmērus, un pamatojoties uz Civilās 
aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta “e” 
apakšpunktu, likuma “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” 4. pantu, 5. panta pirmo 
daļu un 6. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 7. panta 1. punktu un 8. pantu, 
Epidemioloģiskās drošības likuma 3. panta otro daļu, lai noteiktu epidemioloģiskās drošības 
un citus pasākumus.  

Likuma “Par pašvaldībām” 26. panta otrā daļa un 56. panta pirmā daļa noteic, ka 
domes un komiteju sēdes ir atklātas. Savukārt Rīkojuma 4.5. punktā noteikts, ka “ārkārtējas 
situācijas laikā - atcelt un aizliegt neatkarīgi no to apmeklētāju skaita visus sabiedrībai 
publiski pieejamos svētku, piemiņas, izklaides, kultūras, sporta, atpūtas pasākumus (tai skaitā 
naktsklubos un diskotēkās), sapulces, gājienus un piketus (atbilstoši likuma “Par sapulcēm, 
gājieniem un piketiem” minētajām definīcijām), reliģiskās darbības veikšanu pulcējoties.” No 
citētā Rīkojuma punkta tiešā tekstā neizriet, ka būtu ierobežojamas fizisku personu tiesības 
apmeklēt komiteju vai domes sēdes.  

Taču, ievērojot to, ka Rīkojuma 4.25. paredz iespēju Ministru kabineta sēdes rīkot 
attālināti, savukārt 4.26. punkts paredz iespēju ierobežot tiesvedības procesus, kas ir saistīti ar 
mutvārdu procesu, kā arī ņemot vērā Slimību profilakses un kontroles centra, Veselības 
ministrijas rekomendācijas, fizisku personu tiesības apmeklēt klātienē Talsu novada domes un 
komiteju sēdes ir ierobežojamas ar leģitīmu mērķi – novērst Covid-19 infekcijas izplatīšanos 
Talsu novada pašvaldībā, tā vietā nodrošinot sēžu audio vai video translāciju. 

Ievērojot iepriekš minēto un to, ka ārkārtējās situācijas laikā visām fiziskajām un 
juridiskajām personām jāpakļaujas valsts pārvaldes un pašvaldību institūciju, kā arī to 
amatpersonu likumīgajām prasībām, kā arī, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
21. panta 27. punktu, likuma “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” 19. panta pirmo, 
otro un trešo daļu un saskaņā ar Talsu novada domes Finanšu komitejas 19.03.2020 lēmumu 

 
 
 



 
 

 

 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Noteikt, ka Talsu novada domes un komiteju sēdes ir slēgtas apmeklētājiem uz laiku 
līdz brīdim, kamēr ir spēkā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējas 
situācijas izsludināšanu” noteiktie ierobežojumi. 

2. Informācijas tehnoloģiju nodaļai organizēt domes un komiteju sēžu audio/video 
tiešraižu translēšanu internetā. 

3. Informāciju par domes un komiteju sēžu slēgšanu apmeklētājiem publicēt Talsu novada 
pašvaldības mājaslapā www.talsi.lv, kā arī izvietojot informatīvu paziņojumu pie 
norises vietas durvīm un Talsu novada pašvaldībā Kareivju ielā 7, Talsos. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 
I. Kaļinkai. 

 
Domes priekšsēdētājs          D. Karols 
 
 
Pētersons 25633412 
daniels.petersons@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt:  

1. Izpilddirektora vietniecei I. Kaļinkai; 
2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 
3. Informācijas tehnoloģiju nodaļai; 
4. Juridiskajai nodaļai. 
 
 

 
 


